MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

INTERLOCUÇÃO PET - UFSM
EDITAL Nº. 051/2015 – PROGRAD/UFSM - PRORROGAÇÃO

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS E NÃO BOLSISTAS DO PROGRAMA DE

EDUCAÇÃO TUTORIAL  (PET) - INDÍGENA

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –
Coordenadoria de Planejamento Acadêmico e da Interlocução do Programa de Educação
Tutorial (PET) na UFSM, torna público o cronograma de prorrogação do Edital de
Seleção de Estudantes Bolsistas e Não Bolsistas do Programa de Educação Tutorial
(PET) - Indígena para atuação no Grupo PET - Indígena, tendo em vista o não recebimento
de inscrições necessárias. As demais regras são regidas pelo Edital nº 051/2015 -
PROGRAD/UFSM.

O cronograma passa a ser o seguinte:

Datas Etapas

19/04/2016 Publicação do Edital de Prorrogação

19/04/2016 a 05/05/2016

Período de Inscrição dos Candidatos

As inscrições encerram-se no dia 05/05/2016 ao meio-dia.

05/05/2016
Publicação da Lista de Inscrições Deferidas

06/05/2016 Período para recursos ao indeferimento das inscrições.

09/05/2016 Homologação das inscrições após recurso

09/05/2016 Data da Seleção e Entrevistas (a partir das 14 horas)

10/05/2016
Divulgação da Lista de Classificação dos (as) Candidatos (as) e
Candidato (a) Selecionado (a)

11/05/2016
Período destinado aos Recursos à Seleção.

12/05/2016
Publicação do Resultado Final da Seleção

Santa Maria, 19 de Abril de 2016.

Martha Bohrer Adaime

Pró-Reitora de Graduação
UFSM

Jerônimo Siqueira Tybusch

Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD/UFSM
Interlocutor PET/UFSM

André Soares

Tutor PET Indígena